SỞ GDĐT NINH THUẬN
TRƯỜNG THPT NGUYỄN VĂN LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /KH-THPTNVL Thuận Nam, ngày 06  tháng 8 năm 2014

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC TUẦN SINH HOẠT TẬP THỂ
NĂM HỌC 2014-2015

Thực hiện công văn số 1175/SGDĐT-GDTrH ngày 05/ 8/ 2014 của Sở GD-ĐT
Ninh Thuận về việc Tổ chức “Tuần sinh hoạt tập thể” đầu năm học 2014-2015 trong
các trường phổ thông và các trung tâm, trường THPT lập kế hoạch tổ chức Tuần lễ
sinh hoạt tập thể đầu năm học 2014 - 2015 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Giáo dục truyền thống nhà trường; giúp học sinh làm quen với thầy cô giáo,
bạn bè, điều kiện học tập và phương pháp dạy học trong nhà trường, tạo nên môi
trường học tập thân thiện, tích cực và hiệu quả cho học sinh.

2. Tuyên truyền, phổ biến pháp luật, điều lệ trường học, các quy chế, nội quy
nhà trường; nhiệm vụ của người học. Giúp học sinh hiểu quyền lợi, nghĩa vụ, ý thức
trách nhiệm của bản thân.

3. Việc tổ chức sinh hoạt tập thể cho học sinh trước khi vào năm học tập trung
vào đối tượng học sinh lớp 10 và phải được tiến hành nghiêm túc, đạt hiệu quả giáo
dục cao; cuối đợt có đánh giá kết quả triển khai thực hiện.

II. THỜI GIAN, NỘI DUNG:
1. Thời gian: Từ ngày 11/ 8 đến ngày 15/ 8/ 2014 (Ngày 13/ 8 học sinh nghỉ)
2. Nội dung, phân công phụ trách:

Số
TT

Nội dung triển khai Thời gian
Phân công
phụ trách

Yêu cầu

- Giới thiệu khái quát về quá
trình phát triển nhà trường (cung
cấp thông tin về cơ sở vật chất,
các bộ phận, phòng ban nhà
trường để HS liên hệ …)

- Tài liệu, GVCN
giới thiệu.

- Học sinh giới thiệu, làm quen; - GVCN hướng dẫn 1

 - Điều lệ trường học (Điều 38,
39,40,41,42); TT58 ĐGXL học
sinh (Tiêu chuẩn xếp loại hạnh
kiểm).

11/ 8/ 2014 GVCN

- Tài liệu, GVCN
giới thiệu.

- Nội quy nhà trường; Nội quy
học sinh;

GVCN
- Tài liệu, GVCN
giới thiệu.

 - Bầu cán sự lớp, xây dựng nội
quy lớp học;

 - GVCN hướng dẫn
HS trao đổi, góp ý.

- Quy định về thi đua, xếp loại
hạnh kiểm HS của trường.

- Tài liệu, GVCN
giới thiệu.

2

- Vệ sinh phòng học, khu hành
lang, sắp xếp bàn ghế.

12/ 8/ 2014

GVCN, Bảo
vệ

- Sạch, gọn gàng

3
Lao động vệ sinh trường. 14/ 8/ 2014 - HS khối 11.

- CN 11+GT.
Sạch sẽ khu vực
xung quanh trường.

- Tuyên truyền ATGT.

4 - Giáo dục một số kỹ năng sống,
giá trị sống.

15/ 8/ 2014
GVCN, Đoàn
TN

- Đoàn TN biên
soạn tài liệu và
hướng dẫn

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn trường phối hợp với Giáo viên chủ nhiệm lớp tổ chức, triển khai thực
hiện đợt sinh hoạt.

2. Bộ phận bảo vệ có trách nhiệm hướng dẫn học sinh để xe đúng nơi quy định,
tổ giám thị điểm danh học sinh từng buổi học.

3. Trong quá trình thực hiện cần sáng tạo và vận dụng linh hoạt để phù hợp với
điều kiện, đối tượng học sinh của lớp nhằm đạt hiệu quả thiết./.

Nơi nhận:
- Phó hiệu trưởng;
- TTCM, BT đoàn;
- GVCN,
- Lưu: VT.KH.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Trung Dũng